MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -
LP-SM-9-2024-CS/IMPI-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL
NIVEL INICIAL DE LA L.E.I N® 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, REGION

ICA" C.U.I. N° 2399335.

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del 09 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracion
N°878-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacién:
A. PRIMER ACTO:

El Comité de seleccidn da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencidn, por lo cual se
realizé la observacidn de los documentos de presentacién obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacion sujeta a subsanacién contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que
se procedid a realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccién

(Carta N°004), se solicita la subsanacion CONSORCIO OCBITA Anexo N° 5, (Legalizacion de
Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

(Carta N°005) se solicita la subsanaciéon a CONSORCIO DEL CARMEN la subsanacién de
PAGINA N° 127 HASTA 130 NO LEGIBLE

(Carta N°006), se solicita a CONSORCIO J&K DEL SUR la subsanaciéon del Anexo N° 5,
(Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio) , subsanacion de la Pagina N° 17 DNI
PAGINA N° 110 NO LEGIBLE LA FIRMA

(Carta N°007) se solicita a CONSORCIO EJECUTOR A5,se solicita la subsanacién El Anexo N°
5, (Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

(Carta N°008) se solicita a CORPORACION TIERRA SOL SAC, se solicita la de las paginas 51 al
74

En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un
plazo de subsanacién de un (01) dia hdbil de notificado a través de la plataforma SEACE.

(Carta N°004), se solicita la subsanacién CONSORCIO OCBITA Anexo N
5, (Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

(Carta N°005) se solicita la subsanacién a CONSORCIO DEL CARMEN la
subsanacién de PAGINA N° 127 HASTA 130 NO LEGIBLE

Ix

(Carta N°006), se solicita a CONSORCIO J&K DEL SUR la subsanacién del
Anexo N° 5, (Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio) ,
subsanacién de ia Pagina N° 17 DNI , PAGINA N° 110 NO LEGIBLE LA
FIRMA

Ix

I

(Carta N°007) se solicita a CONSORCIO EJECUTOR A5,se solicita la
subsanacién El Anexo N° 5, (Legalizacion de Anexo N° 5 Promesa
de Consorcio)

(Carta N°008) se solicita a CORPORACION TIERRA SOL SAC, se
solicita la de las paginas 51 al 74

Ix

B. SEGUNDO ACTO:

Cumplido el plazo en mencidn se realizd la verificacién de la recepcién correspondiente de las cartas
mencionadas y que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacion del anexo 5 a los postores
no encontrarse con la firma legalizada respectiva otorgdndole 1 dia hdbil, el postor no subsana en
acogimiento al art. 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

D. CUARTO ACTO:
Articulo 75. Calificacion
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacidn es descalificada.
75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacion
obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacidn; salvo que de la revisidn de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.
75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

E. QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacion
49.1. La Entidad verifica la calificacidn de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacién.
49.2. Los requisitos de calificacion que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y

consultoria de obra los requisitos de calificacién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
" experiencia del personal clave.

c) Experiencia del postor en la especialidad.

CORPORACION TIERRA SOL S.A.C con numero de RUC 20543492389

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA 'Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
" | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL. DE ICA

CONSORCIO EJECUTOR A5 INTEGRADO POR MECAFER EIRL con numero de Ruc
20604481806 , CIPROC SRL con numero de RUC 20602349234

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del

contrato.

| A2

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del

contrato.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

SRL

CONSORCIO DEL CARMEN integrado por CONSTRUCCIONES CARBAJAL EIRL
CON NUMERO DE RUC 20606457945 Y VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del

contrato.

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del

contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

CONSORCIO OCBITA integrado POR AHREN CONTRATISTAS GENERALES SAC ;
PROSIVIAL SAC CON NUMERO DE RUC 20602309127

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

contrato.

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del

contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

F. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacion de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro del LICITACION PUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA EJECUCION DE OBRA:
¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL EN LA [El N° 040 VIRGEN DEL
CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢ PROVINCIA DE ICA ¢ REGION DE ICA{. A LA EMPRESA CORPORACION
TIERRA SOL S.A.C con nimero de ruc

20543492389 por el importe de S/ 2, 756,643.55 (Dos millones setecientos cincuenta y seis mil
seiscientos cuarenta y tres con 55/100 soles) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3.
Dispone que, Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena pro, mediante su
publicacién en el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccidén atravez del érgano
encargado de contrataciones sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos en
el mismo que este colegiado acttia conforme al principio de presuncién de {a veracidad

* Es indicar, que conforme en lo dispuesto en el numoral B4.8 dul Art 84° del
) Rugiamm nﬁl ! a8y de cammm:m Estado, dispon que; Axim amm consantido of
,,mmmmm deja hmma pm.'ni btwno Enmmm deilas ﬁmimmm B ul‘ ﬁwn de la

m’&numt comunica af mm” para que Inicle el procedimiento
clonador y al Ministerlo Pidblico para que interpenga la accion penal

.OZA AGUILAR
~i,émbnqgtit’ular
LICITACION PUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1

%

Primet mlembro tular
LICITACION PUBLICA N° 09-2024-CS-MPI-1
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